2019年10月31日
各 位

会 社 名 旭 精 機 工 業 株 式 会 社

代表者名 取締役社長 山口 央

(コード番号 6111 名証第二部)
問合せ先 常務取締役 神谷 真二

(TEL. 0561-52-5356)

新組織の設置に関するお知らせ

当社は、このたび新たな機械開発にかかるビジョンを策定しその具現化に取り組む新組織を、下記

のとおり設置することといたしましたので、お知らせいたします。

記

1.概要

 当社は、「機械から人を離していき、人をもっと自由にする」そしてクリエイティブで多様な働き

方ができる未来を願い、『ALPHANOMOUS（アルファノマス）』をキーワードに新たな機械開発に

かかるビジョンを発表いたしました。

『ALPHANOMOUS（アルファノマス）』とは、機械に様々な自律機能 (autonomous) をプラス

アルファ (alpha)させるという造語ですが、当社はこのビジョンのもと、金型の調整や機械のメンテナ

ンスなど、自動化が難しく熟練の技術が不可欠とされる金属塑性加工の分野において、機械が自律し、

機械自らが調整し、人が関与する作業を極限までなくしていくことを追求してまいります。

この『ALPHANOMOUS（アルファノマス）』の具現化に取り組むための専門部署として、

「アルファノマス推進室」を新設することといたしました。

2.設置時期

2019年11月1日

以上